АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 апреля  2022 года	         				    	                             № 150
пгт. Чернышевск

О привлечении автотранспортных средств на реализацию профилактических мероприятий по предупреждению лесных и ландшафтных пожаров

В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 16 апреля 2021 года № 178 «Об установлении на территории муниципального района «Чернышевский район» особого противопожарного режима», статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», Положением «О муниципальной подсистеме МР «Чернышевский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район от 21 октября 2014 года № 37, в связи с действующим «Особым противопожарным режимом» на территории Чернышевского района связанным с весенне-летним пожароопасным периодом 2022 года, для предупреждения и пресечения правонарушений по посещению леса и оперативного контроля за лесопожарной обстановкой, профилактикой лесных и ландшафтных пожаров, администрация муниципального района «Чернышевский район»   постановляет:

1. Привлечь к патрулированию транспортные средства следующих организаций и частных лиц на добровольной основе:
 Администрация МР «Чернышевский район»;
 Администрация городского поселения «Чернышевское»;
 38-ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУМЧС России по Забайкальскому краю;
 Отдел ОНД по Сретенскому, Чернышевскому районам и г. Сретенску ГУ МЧС России по Забайкальскому краю;
 Чернышевское лесничество КГУ «Управление лесничествами Забайкальского края»;
 ОМВД России по Чернышевскому району;
 ПХС филиал КГСАУ «Забайкаллесхоз»
2. Утвердить график поставки автомобиля для патрулирования согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru, в разделе Документы.

Глава  муниципального района
«Чернышевский район» 					   	      В.В. Наделяев